ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 сентября 2021 г.                            г. Ипатово                                         № 1289

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2018 г. № 1332

В соответствии с Законом Ставропольского края от 22 июня  2021 г. № 64-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2018 г. № 1332 «О подготовке проектов местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края, проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования: проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 марта 2019 г. № 538, от 08 апреля 2021 г. №438) следующие изменения:
1.1. Подпункт «6» пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».
1.2. В разделе 3 слова «в статье 2» заменить словами  «в разделе 2».
1.3. Пункты 7 – 10 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«7. По результатам разработки проектов местных нормативов главой Ипатовского городского округа Ставропольского края  принимается решение либо об их доработке, либо об их утверждении в установленном порядке.
8. Местные нормативы и изменения в них утверждаются администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края.
9. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина